[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.12.2025

	№
	628-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 16.07.2018 № 349-П «Об организации проектной деятельности в Правительстве Кировской области и органах исполнительной власти Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 16.07.2018 № 349-П «Об организации проектной деятельности
в Правительстве Кировской области и органах исполнительной власти Кировской области» следующие изменения:

1.1. В заголовке к тексту, в преамбуле, в пункте 1 постановления и в заголовке прилагаемого Положения об организации проектной деятельности в Правительстве Кировской области и органах исполнительной власти Кировской области слова «органах исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительных органах Кировской области».

1.2. Утвердить Положение об организации проектной деятельности в Правительстве Кировской области и исполнительных органах Кировской области в новой редакции согласно приложению № 1.

1.3. Внести изменение в пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» Порядка разработки, мониторинга плана по достижению показателей государственной программы Российской Федерации (показателей структурных элементов государственной программы Российской Федерации), установленных в соглашении о реализации на территории Кировской области государственных программ Кировской области, направленных на достижение целей и показателей государственной программы Российской Федерации, и контроля за его выполнением, утвержденного вышеуказанным постановлением, изложив абзац четвертый в следующей редакции:

«Положении об организации проектной деятельности в Правительстве Кировской области и исполнительных органах Кировской области, утвержденном настоящим постановлением;».

1.4. Пункт 1–2 изложить в следующей редакции:
«1–2. Утвердить функциональную структуру проектной деятельности в Правительстве Кировской области и исполнительных органах Кировской области (далее – функциональная структура проектной деятельности) согласно приложению № 3».

1.5. Дополнить функциональной структурой проектной деятельности в Правительстве Кировской области и исполнительных органах Кировской области согласно приложению № 2.
1.6. Пункты 1–3 и 1–4 изложить в следующей редакции:

«1–3. Определить должностным лицом, ответственным за организацию проектной деятельности в Правительстве Кировской области и исполнительных органах Кировской области, Сандалова М.А., Председателя Правительства Кировской области.
1–4. Состав регионального проектного офиса утверждается распоряжением министерства экономического развития Кировской области».

1.7. Дополнить пунктом 1–5 следующего содержания:

«1–5. Определить руководителем регионального проектного офиса Шишкину О.В., заместителя министра, начальника управления государственных программ и проектной деятельности министерства экономического развития Кировской области».
1.8. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.4 следующего содержания:

«2.4. Осуществлять инициирование, подготовку, реализацию
и завершение реализации муниципальных проектов в соответствии
с положениями об организации проектной деятельности, подготовленными с учетом Положения, методических рекомендаций проектного офиса Правительства Российской Федерации, методических документов министерства экономического развития Кировской области
и утвержденными актами органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области».
1.9. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов

[image: image1.png]